
平成２９年度一般会計・広報特別会計（合算）収支補正予算比較表
平成３０年１月１８日

日本商工会議所
（単位：千円）

区        分 補　正　後　予　算　額 現　行　予　算　額 比較増・減（△）

一般 広報 計① 一般 広報 計② 額③（①-②） 率③/②（％）

収入総計 9,380,625 327,385 9,708,010 8,429,187 327,385 8,756,572 951,438 10.9

   会費収入 778,059 0 778,059 778,059 0 778,059 0 0.0

   事業収入 3,938,194 280,684 4,218,878 3,938,194 280,684 4,218,878 0 0.0

   委託費・補助金 4,354,352 0 4,354,352 3,402,914 0 3,402,914 951,438 28.0

   繰入金 20,500 0 20,500 20,500 0 20,500 0 0.0

   繰越金 289,520 46,701 336,221 289,520 46,701 336,221 0 0.0

支出総計 9,380,625 327,385 9,708,010 8,429,187 327,385 8,756,572 951,438 10.9

   事業費（除委託・補助） 3,607,517 133,072 3,740,589 3,607,517 133,072 3,740,589 0 0.0

   委託・補助事業費 4,362,896 0 4,362,896 3,411,458 0 3,411,458 951,438 27.9

　 東日本大震災復旧・復興支援費 8,000 0 8,000 8,000 0 8,000 0 0.0

   一般管理費 123,550 24,938 148,488 123,550 24,938 148,488 0 0.0

   人件費 732,741 83,210 815,951 732,741 83,210 815,951 0 0.0

   家屋費 156,045 16,771 172,816 156,045 16,771 172,816 0 0.0

   退職給与 83,121 2,000 85,121 83,121 2,000 85,121 0 0.0

　 移転特別会計繰出金 12,000 0 12,000 12,000 0 12,000 0 0.0

　 繰入金 0 20,500 20,500 0 20,500 20,500 0 0.0

   予備費 294,755 46,894 341,649 294,755 46,894 341,649 0 0.0
（注） １．会費収入は､特別会員会費を含む。

２．事業収入は､雑収入を含む。

３．事業費（除委託・補助）は､委託・補助事業費と東日本大震災復旧・復興支援費を除き、事業に伴う法人税とその他の支出を含む。

４．一般管理費は､旅費・交通費､事務費､消費税等の合計。

５．人件費は､給与費､福利厚生費の合計。

６．家屋費は､借室料､水道光熱費等の合計。

７．退職給与は退職給与引当金繰入と退職年金掛金等の合計。

８．移転特別会計繰出金は、一般会計から事務所移転関係特別会計に繰出して、事務所移転に係る支出に備える。

９．千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

１０．変更部分は太字で表示。
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平成29年度一般会計収支補正予算書
平成３０年１月１８日

日本商工会議所

  収   入   の   部

款 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                            考

3．委託費・補助金 4,354,352,000 3,402,914,000 951,438,000

1 委託費 2,049,636,000 2,048,217,000 1,419,000 にっぽん全国IT経営力強化塾 1,419,000

2 補助金 2,304,716,000 1,354,697,000 950,019,000 伴走型小規模事業者支援推進事業費 930,080,000

中小企業海外市場開拓事業費補助金 19,939,000
（新興国市場開拓事業ロビイング活動支援事業）

9,380,625,000 8,429,187,000 951,438,000

（単位：円）

項

合　　　　計
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  支   出   の   部

款 項 目 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                     考

１．事業費 7,896,313,000 6,944,875,000 951,438,000

3 委託・補助事業費 4,362,896,000 3,411,458,000 951,438,000

1 委託事業費 2,049,636,000 2,048,217,000 1,419,000 にっぽん全国IT経営力強化塾 1,419,000

2 補助事業費 2,313,260,000 1,363,241,000 950,019,000 伴走型小規模事業者支援推進事業費 930,080,000

中小企業海外市場開拓事業費補助金 19,939,000
（新興国市場開拓事業ロビイング活動支援事業）

9,380,625,000 8,429,187,000 951,438,000
（注）収入の部、支出の部とも補正による変更部分のみ記載。

（単位：円）

合　　　　　計
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